
Sestava vytvořena 27.9.2023 v 12:53 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/10. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.10.2023

10. Návrh rozpočtového opatření - aktualizace rozpočtu Odboru
vnitřních věcí MMB

Anotace
Rozpočtové opatření, jímž se přesouvají finanční prostředky v rámci rozpočtu Odboru vnitřních věcí
MMB v souvislosti s potřebou navýšení financí na výplatu náhrad mezd a příspěvků v době nemoci nebo
karantény pro zaměstnance Magistrátu města Brna.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ...... tohoto zápisu, v
souvislosti s potřebou navýšení finančních prostředků na výplatu náhrad mezd a
příspěvků v době nemoci nebo karantény

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/048 konané dne 20. 9. 2023.

Finanční výbor projedná dne 4. 10. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jaroslava Slámová
vedoucí odboru - Odbor vnitřních věcí
27.9.2023 v 08:22
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
27.9.2023 v 08:18

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO - Presuny nahrady.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 
 

 
Odbor vnitřních věcí provedl zhodnocení dosavadního čerpání rozpočtu a předpokládaných potřeb 

a plateb, které bude nutno realizovat do konce roku 2023 a na základě toho zpracoval návrh 
rozpočtového opatření na přesuny běžných výdajů v rámci rozpočtu ORJ 3200. Jedná se o potřebu 
navýšení prostředků na náhradu mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény (pol. 5424) pro 
zaměstnance Magistrátu města Brna, a to přesunem z položky platy zaměstnanců v pracovním poměru 
(pol. 5011). 

 
Tímto rozpočtovým opatřením nejsou požadovány žádné další finanční prostředky, dochází pouze 

k přesunu běžných výdajů v rámci rozpočtu Odboru vnitřních věcí na rok 2023. Odbor vnitřních věcí 
tedy předkládá Zastupitelstvu města Brna ke schválení rozpočtové opatření dle přiložené tabulky. 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. Rada města Brna materiál projednala a schválila  
na své R9/048. schůzi konané 20. 9. 2023. Finančnímu výboru je materiál předložen k projednání  
na schůzi konané 4. 10. 2023. 

 

 

 
Stanoviska dotčených orgánů: 

 
Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/048 konané dne 20. 9. 2023. 

 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro ----- pro  pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
Finanční výbor projedná dne 4. 10. 2023. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 3 / 4



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 12. 9. 2023 rozpočtu + - po  změně

3200 6171 5011 7320 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.místech 667 531 -2 200 665 331

3200 6171 5424 7320 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 6 570 2 200 8 770

Rozpočtové opatření

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                                

Strana 4 / 4


